

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2021.

Indicateurs	4 ème trimestre		Variation 4 ^{ème} trimestre en %	Cumul du 1er janvier au 31 Décembre 2021	Exercice 2020 Audité	Variation 2021/2020 En %
	2021	2020				
CA Officines	10 565 296	6 357 572		37 491 663	25 929 612	
CA Hospitaliers	0	12 570 221		1 728 322	34 083 786	
CA Sous-traitance locale	0	173 195		0	1 027 275	
CA Export	5 273 508	2 938 818		18 703 551	12 221 763	
CA Sous-traitance export	8 053 963	3 499 875		26 578 486	17 782 356	
Chiffre d'affaires (en DT)	23 892 767	25 539 681	-6%	84 502 022	91 044 792	-7%
Production (en unités) (*)	41 942 436	55 460 771	-24%	188 647 839	217 552 115	-13%
Production PSF * composable à 2020	30 083 114	40 934 971	-27%	140 582 903	161 681 432	-13%
Investissements (en DT)	3 338 481	1 816 331***	84%	6 272 179	14 745 289**	-57%
Endettement MLT (en DT)				21 917 510	21 880 005	0,2%
Endettement CT (en DT)				5 795 924	5 633 521	3%

* PSF : Produit Semi-Fini : représente les en-cours de production en seringues, ampoules, flacons et poches

(*) Production (en unité) : représente l'ensemble des PSF et des Produits finis (PSF emballés)

** Compte tenu d'une réévaluation de 8 MDT

*** Après audit

- Le chiffre d'affaires UNIMED au 31 Décembre 2021 a atteint l'objectif escompté soit 84,5 MDT et ce en dépit de l'arrêt provisoire des ventes à la PCT. En effet, les exportations ont augmenté de 51% au 31 Décembre 2021 par rapport au 31 Décembre 2020. Par ailleurs, les ventes officinales ont connu une forte progression de 45%.
- Au total les ventes à l'export représentent 54% du total chiffre d'affaires enregistré au 31 Décembre 2021. L'augmentation des volumes et du chiffre d'affaires à l'export au cours de l'année 2021 reflète la stratégie d'internationalisation annoncée par la direction générale.
- La production en unités (ampoules, flacons, seringues, poches emballés) au 31 Décembre 2021 a connu une baisse de 13% par rapport à la quantité produite au 31 Décembre 2020.

- Les investissements (incorporels & corporels) réalisés au cours du quatrième trimestre 2021, s'élèvent à 3,3 MDT. La valeur des investissements réalisés est conforme au plan d'investissement d'extension envisagé par la société. Les investissements réalisés au titre de l'exercice 2020 tiennent compte d'une réserve de réévaluation qui s'élève à 8 MDT.
- La valeur de l'endettement à Long Terme au 31 Décembre 2021 s'établit à 21,9 MDT.
- Les dettes à court terme au 31 Décembre 2021 s'élève à 5,7 MDT composées des échéances à moins d'un an sur les crédits bancaires pour 5,3 MDT et sur les crédits de leasing pour 0,387 MDT,
- L'effectif total au 31/12/2021 est de 685 employés.